
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

« /С » су 2024

ПРИКАЗ

г. Алейск

№ <3

Об установлении стоимости горячего 
питания школьников в
муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях города 
Алейска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях эффективного и целевого 
использования федеральных субсидий, в том числе направленных на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
стоимость для организации одноразового бесплатного питания 

учащихся 1 - 4 классов в размере 74 рубля 36 копеек;
- двухразовое питание детей с ограниченными возможностями 

здоровья:
1 - 4 классы - 20 рублей 00 копеек с учётом бесплатного горячего 

питания 1-4 классов (74 рубля 00 копеек)
5-11 классы - 94 рубля 00 копеек.
2. Стоимость родительской платы за питание обучающихся 5-11 

классов утвердить приказами муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений.

3. Установить:
- компенсационные выплаты на питание учащимся, нуждающимся в 

социальной поддержке обучающимся в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях города Алейска Алтайского края в 
безналичной форме в виде уменьшения оплаты за питание (льготное 
питание) из расчёта 35 рублей 00 копеек на одного человека в день;

- стоимость бесплатного горячего питания для школьников, 
относящихся к категориям, получающих социальную поддержку согласно 



Указу Губернатора Алтайского края 28.10.2022 № 167 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 
службу», равной утверждённой стоимости питания одного дня для 
обучающихся 5-11 классов.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года.

Заместитель председателя Е. В. Провоторова


